MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 18/2022

A Coordenadoria de Assistência Estudantil do Câmpus Sapucaia do Sul, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense (IFSul), no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado final do edital nº 18/2022, que tem por objetivo identificar demandas dos/as
estudantes com perfil para receber o Auxílio-Emergencial Temporário do IFSul.

Considerando o orçamento da Política de Assistência Estudantil disponível para o Câmpus Sapucaia do
Sul, nesse primeiro momento, serão atendidos/as 39 estudantes identificados/as a partir da situação de
vulnerabilidade socioeconômica.

Estudantes com solicitação DEFERIDA – Atendimento Prioritário, serão contactados pela
coordenadoria de assistência estudantil, o mais breve possível, através do e-mail e/ou telefone
informados no ato da inscrição. Reiteramos que o pagamento do auxílio emergencial temporário estará
condicionado à disponibilidade orçamentária e frequência nas aulas. Solicitamos que aguardem o
contato da coordenadoria de assistência estudantil e, só após, caso seja necessário façam contato
através do e-mail ss-cae@ifsul.edu.br, pelo telefone (51) 3452-9218 ou presencialmente.

Estudantes com solicitação DEFERIDA – Lista de espera, estão em lista de espera e apenas poderão
receber o auxílio emergencial temporário se e quando houver disponibilidade orçamentária.

Estudantes com solicitação INDEFERIDA NÃO estão aptos a receber o Auxílio-Emergencial Temporário
do IFSul de acordo com o motivo do indeferimento abaixo indicado.

Mais informações podem ser obtidas através do e-mail ss-cae@ifsul.edu.br, pelo telefone (51) 3452-9218
ou presencialmente na Coordenadoria de Assistência Estudantil do câmpus Sapucaia do Sul.

Sapucaia do Sul, 30 de Setembro de 2022.

Henrykheta Rodrigues

Coordenadora da Coordenadoria de Assistência Estudantil

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Campus Sapucaia do Sul

Estudantes com solicitação DEFERIDA– Atendimento Prioritário

NN Nome Resultado Final

1 Alessandra Kaillane Candiota da Silva
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

2 Andressa Caetano Fontes Moreira
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

3 Aniele de oliveira rocha
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

4 Caroline Lemos dos Santos
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

5 Deivid Uóllace Camargo da Silva
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

6 Deivisson Vítor de Almeida Machado
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

7 Eduarda Johann dos Santos
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

8 Elizama de Queiroz
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

9 Endieri Gabriela Amarante de Souza
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

10 Érica Jennifer Inácio
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

11 Erik Morais da Silva
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

12 Gabriel da Silva Nunes
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

13 Gustavo Nascimento Barcelos
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

14 Hadassa Alves Soares
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

15 Henrique da Rosa Pereira
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

16 Ingrid Nicole Gouvea Agne
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

17 Jennifer Lopes Ribeiro dos Santos
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

18 Júlia Martins Cardoso
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

19 Kailane Luiza Dos Santos
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

20 Kecelyn tressoldi da Silva do prado
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

21 Kelly Jullia Gonçalves Teixeira
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

22 Leticia santos da silveira
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

23 Luana Camara Dos Santos
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

24 Luciana da Silva
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

25 Luis Henrique da Silva Garais
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

26 Lutielle Pereira Carvalho
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

27 Maria Eduarda Castro Xavier
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

28 Maria Eduarda Ferreira Machado
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

29 Matheus de Lima
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

30 Melry de Oliveira Borges
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

31 Nickolas Garcia de Castro
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

32 Nícolas William da Silva da luz
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

33 Nicole De Oliveira Canterle
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

34 Paulo Sėrgio Machado Oliveira
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

35 Rafael Carrera
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

36 Thaylor Gabriel Severo dos Santos
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

37 Victor Rael Da Silva Paczek Vargas
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

38 Vitoria Sabrina Laguna
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

39 Vivian Fernandes Ferreira
Solicitação deferida - Atendimento
Prioritário

Estudantes com solicitação DEFERIDA – Lista de Espera

(ordem alfabética)

NN Nome Resultado Final

1 Aischa Madrid Lopes Chaise Solicitação Deferida - Lista de espera

2 Ana Carolina Abreu de Quadros Solicitação Deferida - Lista de espera

3 Ana Carolina Machado Bittencourt Solicitação Deferida - Lista de espera

4 Ana Clara Bittencourt Solicitação Deferida - Lista de espera

5 Ana Lívia Back Xavier Solicitação Deferida - Lista de espera

6 Andressa britto da Silveira Solicitação Deferida - Lista de espera

7 Bernardo Gonçalves Machado Solicitação Deferida - Lista de espera

8 Bianca Gonçalves Dumk Solicitação Deferida - Lista de espera

9 Brenda Gonçalves dias Solicitação Deferida - Lista de espera

10 Bruno Gabriel Chaves Solicitação Deferida - Lista de espera

11 César Varela da Silva filho Solicitação Deferida - Lista de espera

12 Cintielly Rosa de Morais Solicitação Deferida - Lista de espera

13 Cleber Kauã Scoss Duarte Solicitação Deferida - Lista de espera

14 Daiane Moura de Oliveira Solicitação Deferida - Lista de espera

15 Denis Borges de Oliveira Solicitação Deferida - Lista de espera

16 Eduarda Nunes Rodrigues Solicitação Deferida - Lista de espera

17 Eduarda Soares Morais Solicitação Deferida - Lista de espera

18 Eduardo Boa Vista de Oliveira Solicitação Deferida - Lista de espera

19 Eduardo Scheffer da Silva Pacheco Solicitação Deferida - Lista de espera

20 Eliza Weber Solicitação Deferida - Lista de espera

21 Gabriela de Mello Teixeira Solicitação Deferida - Lista de espera

22 Graziela Rossoni James Solicitação Deferida - Lista de espera

23 Gustavo Cardoso da Silveira Solicitação Deferida - Lista de espera

24 Henrique Buffleben Rodrigues Solicitação Deferida - Lista de espera

25 Iago Silveira Silva Solicitação Deferida - Lista de espera

26 Ingrid Gimenez Dias Solicitação Deferida - Lista de espera

27 Isadhora da Silva Ferreira Solicitação Deferida - Lista de espera

28 Isadora Bresolin Solicitação Deferida - Lista de espera

29 Janaina Carvalho Nobre Solicitação Deferida - Lista de espera

30 João Augusto Volff Nogueira Solicitação Deferida - Lista de espera

31 João Vitor dos Santos Solicitação Deferida - Lista de espera

32 Jorge Junior Ramos de Olviera Solicitação Deferida - Lista de espera

33 Joseane Moreira Garcia Solicitação Deferida - Lista de espera

34 Júlia Pereira Ostermann Solicitação Deferida - Lista de espera

35 Karolinne Vargas Muskopf Solicitação Deferida - Lista de espera

36 Kerollyn Souza Campos Nunes Vieira Solicitação Deferida - Lista de espera

37 Larissa Da Silva Guns Solicitação Deferida - Lista de espera

38 Larissa Ticiane Ribeiro Maidana Solicitação Deferida - Lista de espera

39 Leonardo Holeva de Oliveira Solicitação Deferida - Lista de espera

40 Letícia Carneiro Dos Santos Solicitação Deferida - Lista de espera

41 Lidiara moura da Silva Solicitação Deferida - Lista de espera

42 Luana Richele da Silva Rodrigues Solicitação Deferida - Lista de espera

43 Lucas Gabriel Pinto De Araújo Solicitação Deferida - Lista de espera

44 Luísa Maria Furquim Bueno Solicitação Deferida - Lista de espera

45 Luísa Santos Romanha Solicitação Deferida - Lista de espera

46 Luiza Altismo Poeta Cezar Solicitação Deferida - Lista de espera

47 Luiza Teixeira da Silva Solicitação Deferida - Lista de espera

48 Maisa Falcão Isikawa Solicitação Deferida - Lista de espera

49 Manuela Alves Weide Solicitação Deferida - Lista de espera

50 Marcela Oliveira de Souza Solicitação Deferida - Lista de espera

51 Maria Eduarda Assunção Fraga Solicitação Deferida - Lista de espera

52 Maria Eduarda de Farias Lopes Solicitação Deferida - Lista de espera

53 Maria Jocelia de Oliveira Hermes Solicitação Deferida - Lista de espera

54 Matheus da Silva Dornelles Solicitação Deferida - Lista de espera

55 Mirella Macedo Ferreira Solicitação Deferida - Lista de espera

56 Murilo Vieira Baierle Solicitação Deferida - Lista de espera

57 Nathalia Santos da Rosa Solicitação Deferida - Lista de espera

58 Nicolas Lenine Soares Silva Solicitação Deferida - Lista de espera

59 Nicolas Rodrigues Duarte Solicitação Deferida - Lista de espera

60 Nicole aparecida de Oliveira soares Solicitação Deferida - Lista de espera

61 Nicole Da Silva Raupp Solicitação Deferida - Lista de espera

62 Pietra Luiza Tavares Subtil Rhoden Solicitação Deferida - Lista de espera

63 Rafael Kirchmair Gonçalves Solicitação Deferida - Lista de espera

64 Rafaela Parodes Borges Solicitação Deferida - Lista de espera

65 Rafaella Nunes Solicitação Deferida - Lista de espera

66 Raquel dos Santos Nunes Solicitação Deferida - Lista de espera

67 Sara Maria Krug Mendes Solicitação Deferida - Lista de espera

68 Scarlet Michele Scarmagnan Solicitação Deferida - Lista de espera

69 Sofia Pietra dos Santos Machado Solicitação Deferida - Lista de espera

70 Stefany Lavigne da Silva da Silva Solicitação Deferida - Lista de espera

71 Taina Ramos Vieira Dos Santos Solicitação Deferida - Lista de espera

72 Tauany Machado da Silva Solicitação Deferida - Lista de espera

73 Thiago Viana Vargas Solicitação Deferida - Lista de espera

74 Tiago de Castro de Souza Solicitação Deferida - Lista de espera

75 Victoria Stephanie dos Santos Solicitação Deferida - Lista de espera

76 Vitor da Silva Pinto Solicitação Deferida - Lista de espera

77 Vitória Cardoso Mônego Solicitação Deferida - Lista de espera

78 Vitória Gabriela Mariano Solicitação Deferida - Lista de espera

79 Wanderson Iuri Selles Solicitação Deferida - Lista de espera

80 Wanderson Rodrigues da Costa Solicitação Deferida - Lista de espera

81 Yan Caetano luz Solicitação Deferida - Lista de espera

82 Yasmim Rodrigues Lopes Solicitação Deferida - Lista de espera

83 Yiserling Fernandez Solicitação Deferida - Lista de espera

Estudantes com solicitação INDEFERIDA

NN Nome do/a estudante Resultado Final Motivo do IndeferimentoMotivo do Indeferimento

1
Alana Machado da Silva
Rambo

Solicitação
Indeferida

Estudante já é beneficiário/a da

Assistência Estudantil

2 Amanda Horne Zorzo
Solicitação
Indeferida

Renda familiar per capita acima de 1

(um) salário mínimo

3
Ana Paula Vargas
Fernandes

Solicitação
Indeferida

Estudante já é beneficiário/a da

Assistência Estudantil

4
Andressa Rosianne da Silva
Alves

Solicitação
Indeferida

Estudante já é beneficiário/a da

Assistência Estudantil

5 Eliel da Silveira Gronvaldt
Solicitação
Indeferida

Renda familiar per capita acima de 1

(um) salário mínimo

6 Elizabeth Ribeiro Machado
Solicitação
Indeferida

Estudante Concludente

7 Gabriel Costa
Solicitação
Indeferida

Renda familiar per capita acima de 1

(um) salário mínimo

8 Jefferson Santos Schell
Solicitação
Indeferida

Estudante Concludente

Av. Copacabana, 100 - Ba i rro Pi ratini  | CEP 93216-120 | Sapucaia  do Sul -RS | [+55](51) 3452-9200

CNPJ: 10.729.992/0002-27 | www.i fsul .edu.br | www.sapucaia .i fsul .edu.br/porta l

"Educação para  a  vida. Profi ss ionais  para  o mundo."

	Documento assinado eletronicamente por: